Ficha técnica



El Acervo de Información de Interés Nacional

Objetivo:	Dar a conocer a los participantes las Reglas para la integración y administración del Acervo de Información de Interés Nacional.
Contenido:	 I. Fundamento legal II. Red Nacional de Información III. Reglas para la integración y administración del Acervo de IIN IV. Proceso para la entrega-recepción V. Situación actual del Acervo de IIN VI. Medio de consulta del Acervo de IIN

Forma de impartición:	Conferencia Sesiones de Inducción al SNIEG
Modalidad:	Vía remota y/o Presencial
Duración:	1 hora

Material de capacitación:	• El Acervo de Información de Interés Nacional. (Documento PDF)
	El Acervo de Información de Interés Nacional. (Video)

	José Agustín Rodríguez Estrada Director de coordinación de la red nacional de información del SNIEG
Contacto:	Dirección General de Coordinación del SNIEG
	jose.rodriguezest@inegi.org.mx